g *Indignissimè.* id est indignissimum esset si cōsequeretur.& sic C. de acqui.possess.l. nec ex vera. de facto enim tantum tenet: vt infra de acqui.possess.l.cūm heredes.& facit C.eo.l.vis eius.

h *Quia probari.* ponit causam quare volebat habere cōmodum possessoris.Azo.

i *In libertate.* cūm ei non daretur facultas recedēdi:vt infra de li. ho.exhiben.l. ij. quis autem sit loco possessoris, habes infra de lib.cau.liberis.¶.fin. Accur.

V Erius.] **CASVS.** Testator si rem alienam legaret sciens, heredes tenetur: sed si ignorans esset testator, nō tenetur heres. vnde heredes consueuerunt negare defunctum sciuisse. quis ergo proberet? & dicit quod legatarius. Vitianus.

k *Obligatam.* nam quando sciuit, fuit heres vtroque casu. aliās legatarius:vt. j. de legat. j. si res. fallit in coniunctis, vbi etiam si testator ignorauit rem alij obligatam, heres luere debet: vt C. de lega.l.cūm alienam.& die vt ibi. Et nota ex hac.l. argu. quod

semper præsumittur ignorare, nisi probetur scire: vt hīc. & institu.de lega.¶.quod autē. & C. qui mili.non pos.super seruis.lib. xiij.&.¶.de trāsc.l.q. cū tutorib.¶.¶.fi.&.j. de admi.tut. hoc autē. **E** Agit.caue, quia in replicatione hoc probatur. **V**m qui.Pone casum vt supra eo.l.cūm tacitum.

m *Debere.* vt supra eo. l.ij.& infra de lega. ij. l.fideicommissa.¶.si rē. Accursius.

A *Ntē omnia.] CASVS.* Creditor a-gés hypothecaria, duo debet probare, rē obli-gatam, & fuisse in bonis obligationis tépo-re. Vitia:

n *Agentem.* id est cre-ditorem. Accur.

o *Pertinere.* quod ver-bum latē patet, etiam si sit debita: vt infra de verb.sig. l. verbū illud.& supra de pig.l.j. in princip. Item hoc in speciali pignore.in ge-nerali sufficit vt quan-documque post:vt su-pra de pig.l. & que nō dum sunt.¶.quod dici-tur. Accur.

p *Data sit.* vt & su-pra de pignori. & que nōndum.¶.quod dici-tur. hoc autē tenēt cū agitur contra aliū:non contra debitorem: vt

Hæc tota lex videtur potius esse Tribon. quā Pauli, si sile & frequētes mutationes inspicias.

xv. PAVLVS libro tertio

Quæstionum:

C Vm de indebito queritur, quis probare debet non fuisse debitum? res ita temperāda est, vt si quidem is qui accepisse dicitur rem vel pecuniam indebitam, hoc negauerit: & ipse qui dedit, legitimis probationibus solutio-nem adprobauerit: sine vlla di-stinctione ipsum qui negauit fesse pecuniam accepisse, si vult audi, compellendum esse ad proba-tiones præstandas quod pecu-niam debitam accepit. Per eten-nim absurdum est, eum qui ab ini-tio negauit pecuniam accepisse, postquam fuerit conuictus eam accepisse, probationem non debiti ab aduersario exigere. Sin verò ab initio cōfiteatur quidem suscepisse pecunias, dicat autem nō indebitas ei fuisse solutas:præ-sumptionem & videlicet pro eo esse qui accepit, nemo dubitat.